
160 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

.

CONTRATO
.

CONTRATO: N° 24/2019.
EXERCÍCIO: 2019.

Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de dietas enterais para pacientes internados no FHCGV, 
a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações conti-
das no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 99/2018.
Valor Total: R$ 41.570,40.
Data Assinatura: 13/03/2019.
Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020.
Pregão Eletrônico Nº 99/2018.
Orçamento: 2019.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Despesa: 
339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: D.C.S. VASCONCELOS - EPP.
Endereço: Trav. Luiz Barbosa, nº 1672, Bairro Caranazal.
Santarém – PA - CEP: 68.040-410.
Telefone: (93) 3523-4817.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA.

Protocolo: 414170
CONTRATO: 31.2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01 
( uma) PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO, a ser substituida no equipamento 
de Hemodinâmica, marca PHILIPS, pertencente ao setor de Hemodinâmi-
ca, existente nesta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FHCGV 
Valor: R$ 43.568,23 ( QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA 
E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)
Data de Assinatura: 15/03/2019
Vigência: início em 15/02/2019 e término em 14/03/2020
Inexigibilidade nº 06/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 
Natureza da Despesa: 33.90.30 
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.
Endereço: Av. Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues nº 401 setor parte 39 
-Bairro Tambore 
Barueri - São Paulo - CEP: 06460-000
Telefone: (031) 9694-9879
E-mail: rafaela.souza@philips.com
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 416862
CONTRATO N° 19/2019

EXERCÍCIO: 2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção e Segurança Individual 
para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Institui-
ção, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 96/2018.
Valor Total: R$ 11.875,58 (ONZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO 
REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) 
Data Assinatura: 13/03/2019
Vigência: Início em 13/03/2019 e Término em 12/03/2020
Pregão Eletrônico Nº 96/2018
Orçamento/2019
Programa de Trabalho: 648288 
Natureza da Despesa: 39039 
Fonte do Recurso: 0269 
Contratado: 
Nome: SUL. ATACADO E VAREJO LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA JOÃO NUNIZ REIS 644 SALA B – BAIRRO SANTO 
INÁCIO
FREDERICO WESTPHALEN – RS – CEP: 98.400-000
Telefone: (55) 3744-1259
e-mail: sul.comatacado@gmail.com
Orde nador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 416828
CONTRATO: N° 25/2019.

EXERCÍCIO: 2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de dietas enterais para pacientes internados no FHCGV, 
a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações conti-
das no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 99/2018.
Valor Total: R$ 28.500,00.
Data Assinatura: 13/03/2019.
Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020.

Pregão Eletrônico Nº 99/2018.
Orçamento: 2019.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Despesa: 
339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA - ME.
Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO, Nº 20, BAIRRO: CENTRO.
ANANINDEUA – PA - CEP: 67.030-245.
Telefone: (91) 3238-3814 – 3231-2878..
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA.

Protocolo: 414171
CONTRATO: N° 27/2019.

EXERCÍCIO: 2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de dietas enterais para pacientes internados no FHCGV, 
a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações conti-
das no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 99/2018.
Valor Total: R$ 87.667,20.
Data Assinatura: 13/03/2019.
Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020.
Pregão Eletrônico Nº 99/2018.
Orçamento: 2019.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Despesa: 
339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA.
Endereço: Tv Quintino Bocaiuva, nº 180, Qd B Lt 03 – Bairro: Nova Es-
trela.
Castanhal – PA - CEP: 68.743-655.
Telefone: (91) 3721-1460 / 98873-1848.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA.

Protocolo: 414173
CONTRATO: N° 29/2019.

EXERCÍCIO: 2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de dietas enterais para pacientes internados no FHCGV, 
a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações conti-
das no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 99/2018.
Valor Total: R$ 330.537,00.
Data Assinatura: 13/03/2019.
Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020.
Pregão Eletrônico Nº 99/2018.
Orçamento: 2019.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Despesa: 
339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 KM 08 – BR 316 – ÁGUAS 
BRANCAS.
ANANINDEUA – PA - CEP: 67.033-030.
Telefone: (91) 3202-1344 – 3202-1302.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA.

Protocolo: 414179
CONTRATO N° 21/2019

EXERCÍCIO: 2019
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS

Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção e Segurança Individual 
para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Institui-
ção, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 96/2018.
Valor Total: R$ 4.600,00 (QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS)
Data Assinatura: 13/03/2019
Vigência: Início em 13/03/2019 e Término em 12/03/2020
Pregão Eletrônico Nº 96/2018
Orçamento/2019
Programa de Trabalho: 648288 
Natureza da Despesa: 39039 
Fonte do Recurso: 0269 
Contratado: 
Nome: DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA 
Endereço: RUA 30 N 224 CASA 2 CONJUNTO CESARÃO – SANTA CRUZ 
RIO DE JANEIRO – RJ- CEP: 23.595-210 
Telefone: (21) 2409-7112 – 3292-6797
e-mail: vendas@deepoil.com.br 
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 416823

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2°
Data da assinatura: 13/03/2019
Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogar a vi-
gência do contrato n° 052/2017, na forma da sua CLÁUSULA DÉCIMA 
NONA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Contrato: 052/2017
Exercício: 2019
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Endereço: Rua Machado de Assis n° 50, Edifício 02, Bairro: Santa Lucia
CEP: 93.700-000
Telefone: (51) 3920-2200/ (51)3920-8267
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 416498


